Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã, thị trấn thuộc các

huyện: Bảo Lạc, Thông Nông, Trùng Khánh, Phục Hòa, tỉnh Cao Bằng

________________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001.

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã, thị trấn thuộc các huyện:

Bảo Lạc, Thông Nông, Trùng Khánh, Phục Hòa, tỉnh Cao Bằng như sau:

1. Thành lập xã Kim Cúc thuộc huyện Bảo Lạc trên cơ sở điều chỉnh 4.431 ha diện

tích tự nhiên và 2.649 nhân khẩu của xã Hồng Trị.

Xã Kim Cúc có 4.431 ha diện tích tự nhiên và 2.649 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Kim Cúc: Đông giáp xã Hưng Đạo, xã Hưng Thịnh, xã Phan

Thanh; Tây giáp xã Vĩnh Quang, huyện Bảo Lâm; Nam giáp xã Hưng Thịnh, huyện

Bảo Lạc và xã Vĩnh Phong, huyện Bảo Lâm; Bắc giáp xã Hồng Trị.

2. Mở rộng thị trấn Bảo Lạc thuộc huyện Bảo Lạc trên cơ sở điều chỉnh 304 ha diện

tích tự nhiên và 498 nhân khẩu của xã Hồng Trị; 215 ha diện tích tự nhiên và 162

nhân khẩu của xã Thượng Hà.

Thị trấn Bảo Lạc có 1.103 ha diện tích tự nhiên và 3.447 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Bảo Lạc: Đông giáp xã Cô Ba, xã Khánh Xuân; Tây giáp

xã Hồng Trị; Nam giáp xã Phan Thanh, xã Hồng Trị; Bắc giáp xã Thượng Hà.

3. Thành lập xã Hưng Thịnh thuộc huyện Bảo Lạc trên cơ sở điều chỉnh 4.424 ha

diện tích tự nhiên và 2.270 nhân khẩu của xã Hưng Đạo.

Xã Hưng Thịnh có 4.424 ha diện tích tự nhiên và 2.270 nhân khẩu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D34816

Địa giới hành chính xã Hưng Thịnh: Đông giáp xã Hưng Đạo; Tây giáp xã Vĩnh

Phong, huyện Bảo Lâm; Nam giáp xã Sơn Lộ, huyện Bảo Lạc và xã Thái Sơn, huyện

Bảo Lâm; Bắc giáp xã Kim Cúc.

4. Thành lập xã Sơn Lập thuộc huyện Bảo Lạc trên cơ sở điều chỉnh 4.369 ha diện

tích tự nhiên và 2.014 nhân khẩu của xã Sơn Lộ.

Xã Sơn Lập có 4.369 ha diện tích tự nhiên và 2.014 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Sơn Lập: Đông giáp xã Sơn Lộ; Tây giáp xã Yên Thổ, huyện

Bảo Lâm; Nam giáp xã Bằng Thành, xã Nhạn Môn, huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn;

Bắc giáp xã Thái Sơn, huyện Bảo Lâm.

5. Thành lập xã Cần Nông thuộc huyện Thông Nông trên cơ sở điều chỉnh 2.338 ha

diện tích tự nhiên và 1.652 nhân khẩu của xã Cần Yên.

Xã Cần Nông có 2.338 ha diện tích tự nhiên và 1.652 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Cần Nông: Đông giáp xã Cần Yên; Tây giáp xã Xuân Trường,

huyện Bảo Lạc; Nam giáp xã Lương Thông; Bắc giáp nước Cộng hòa nhân dân

Trung Hoa.

6. Thành lập xã Ngọc Côn thuộc huyện Trùng Khánh trên cơ sở điều chỉnh 2.367,63

ha diện tích tự nhiên và 2.226 nhân khẩu của xã Ngọc Khê.

Xã Ngọc Côn có 2.367,63 ha diện tích tự nhiên và 2.226 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Ngọc Côn: Đông giáp xã Ngọc Khê; Tây giáp xã Phong Nậm;

Nam giáp xã Ngọc Khê, xã Phong Nậm; Bắc giáp nước Cộng hòa nhân dân Trung

Hoa.

7. Thành lập thị trấn Hòa Thuận thuộc huyện Phục Hòa trên cơ sở toàn bộ 2.204 ha

diện tích tự nhiên và 4.356 nhân khẩu của xã Hòa Thuận.

Thị trấn Hòa Thuận có 2.204 ha diện tích tự nhiên và 4.356 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Hòa Thuận: Đông giáp nước Cộng hòa nhân dân Trung

Hoa; Tây giáp xã Lương Thiện, xã Mỹ Hưng; Bắc giáp xã Đà Sơn, xã Đại Tiến; Nam

giáp thị trấn Tà Lùng.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Xã Hồng Trị còn lại 3.957 ha diện tích tự nhiên và 3.078 nhân khẩu.